
 

Warszawa, dnia 12.08.2024 
TO.260.15TA.2024 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 
Pismo nr 2 

 
Dotyczy postępowania: „Średnioterminowy wynajem pięciu fabrycznie nowych samochodów 
osobowych na potrzeby Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie” - numer postępowania: 
TO.260.15TA.2024 

 

Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający 
poniżej przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 2: 
Czy zamawiający w przypadku chęci przedłużenia kontraktu dopuszcza rekalkulację 
kontraktu, co wiąże się ze zmianą raty wynikającą ze zmiany założeń kontraktowych oraz 
koniecznością aktualizacji wartości końcowej pojazdu oraz dostosowania budżetów 
serwisowych dla nowych parametrów kontraktu? 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia przysługującego Wykonawcę w 
przypadku skorzystania z prawa opcji na zasadach wskazanych poniżej: 
 
§ 3 ust 4-12 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymują nowe następujące brzmienie: 
 „4. Wykonawca zobowiązany będzie, w ramach zastosowania prawa opcji, do 

świadczenia najmu samochodów, o których mowa w § 1 ust. 1, po cenach wskazanych w 
Formularzu ofertowym, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku zwiększenia kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, 
Wykonawca ma prawo w terminie nie przekraczającym 14 dni od daty otrzymania 
informacji o skorzystaniu z prawa opcji, o którym mowa w ust. 12, do przekazania 
wniosku zawierającego proponowaną kwotę wynagrodzenia, uzasadnienie oraz 
informację i dowody wskazujące na zwiększenie kosztów wykonania zamówienia w 
przedłużonym okresie realizacji. 

6. Zamawiający może w terminie 7 dni zaakceptować przedłożony wniosek, wnieść wiążące 
uwagi lub/i rozpocząć negocjacje lub niezaakceptować proponowanej stawki 
wynagrodzenia. 

7. W przypadku braku wniesienia wniosku w terminie określonym w ust. 5 będą 
obowiązywały stawki wskazane w Formularzu ofertowym. 

8. W przypadku braku porozumienia między Stronami co do stawek jednostkowych w 
terminie 45 dni od daty otrzymania informacji o skorzystaniu z prawa opcji umowa 
wygaśnie wraz z upływem pierwotnej daty jej obowiązywania. 

9. Maksymalne zwiększenie wynagrodzenie z tytułu zwiększenia kosztów związanych z 
realizacją zamówienia nie może przekroczyć 20 % wartości danej ceny jednostkowej 
określonej w Formularzu ofertowym. 



2 
 

10. Zasady realizacji Przedmiotu Umowy realizowanego w ramach opcji będą takie same jak 
te, które obowiązują przy realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 
Umowy z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej. 

11. W przypadku zastosowania prawa opcji limit przebiegu kilometrów w ramach opcji 
zostanie doliczony do limitu przebiegu kilometrów pozostałego do wykorzystania w 
ramach zamówienia podstawowego zgodnie z § 5 ust. 1 Umowy. 

12. Zamawiający o skorzystaniu z prawa opcji powiadomi Wykonawcę na piśmie poprzez 
złożenie stosownego oświadczenia, w terminie nie później niż 3 (trzy) miesiące przed 
upływem terminu obowiązywania Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy. 
Oświadczenie będzie zawierać również liczbę samochodów objętych prawem opcji. 

 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów bez alarmu pod warunkiem że pojazd 
będzie zabezpieczony zgodnie z wymaganiami ubezpieczyciela? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów bez alarmu pod warunkiem, że każdy pojazd 
będzie zabezpieczony zgodnie z wymaganiami ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza samochody bez przednich świateł przeciwmgielnych?  
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza samochodów bez przednich świateł przeciwmgielnych. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający może określić kolor nadwozia? 
Odpowiedź nr 5: 
Preferowane przez Zamawiającego kolory nadwozia: srebrny, szary, czarny, granatowy. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie opisu w pkt 12 p na "Pełnowymiarowe lub 
dojazdowe koło zapasowe wraz z kluczami i lewarkiem"? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie opisu w pkt 12 p na "Pełnowymiarowe lub 
dojazdowe koło zapasowe wraz z kluczami i lewarkiem". 
 
Z uwagi na powyższe, Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania ofert w 

niniejszym postępowaniu do dnia 20 sierpnia 2024. Godziny bez zmian. 

W związku z powyższym, data składania i otwarcia ofert podana w pkt. 15 i 16.1 SWZ zmienia 
się na dzień 20.08.2024 r. Datę w pkt. 13.1 SWZ zmienia się na dzień 18.09.2024 r 
 
Niniejsze pismo nr 2 stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w postępowaniu nr TO.260.15TA.2024. 


